КАЗЕННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 12 » марта 2020 г.                                                              № 32
г.Темников

Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Темниковского  городского поселения

На основании Федерального  закона от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального  закона от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Мордовия от 06.12.2010 г. № 476 «Об  утверждении  Порядка разработки и утверждения органами  местного  самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия», Устава Темниковского городского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия и в целях упорядочения размещения нестационарных  торговых объектов на  территории Темниковского  городского  поселения, администрация Темниковского городского поселения постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов торговли на тер  ритории Темниковского городского поселения согласно приложению.

2. Совместно с административными органами и соответствующими  отделами администрации Темниковского муниципального района:

2.1.   Обеспечить  работу по размещению нестационарных объектов торговли на территории Темниковского  городского поселения;

2.2. Разработать рекомендации по работе нестационарных объектов                 торговли;

2.3.  Провести организационные мероприятия по подготовке нестационарных               объектов торговли к работе.

3. Признать утратившими силу постановление КМУ администрация Темниковского городского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия от 25.02.2019г., № 41 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных объектов торговли на территории Темниковского  городского поселения».

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте города Темникова в сети Интернет.

Глава администрации

Темниковского городского поселения

Темниковского муниципального района                                                    В.Н. Таракин

Приложение №1

Утверждено

 постановлением администрации

Темниковского городского поселения

№______ от ____________ г.
Схема

размещения нестационарных объектов торговли на территории

Темниковского  городского поселения Темниковского муниципального района
	№ п.п.
	Наименование и адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный объект
	Период функционирования

торгового объекта

	1
	Ул.Ленина (около здания почтамта)
	Тонар
	Молочная и хлебобулочная  продукция
	8 кв.м.
	государственная
	До 2025

	2
	Ул.Ленина (около здания почтамта)
	Тонар
	Хлебобулочная продукция
	9 кв.м.
	государственная
	До 2025

	3
	Ул. Ленина (около здания почтамта)
	Тонар
	Овощи, фрукты
	22 кв.м.
	государственная
	До 2025

	4
	Ул. Ленина (около здания почтамта)
	Тонар
	Молочная и хлебобулочная  продукция
	45 кв.м.
	государственная
	До 2025

	5
	Ул. Гражданская, д.1 (рядом с домом)
	Тонар
	Молочная и хлебобулочная  продукция
	9 кв.м.
	государственная
	До 2025